
MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 
 

1. Mokiniai yra savarankiškos asmenybės, laisvai reiškiančios savo mintis ir turi teisę: 
1.1. įgyti vidurinį išsilavinimą; 
1.2. įsijungti į gimnazijos valdymą: organizuoti mokinių savivaldą, dalyvauti Gimnazijos 

taryboje, išsakyti savo nuomonę dėl ugdomojo proceso organizavimo, ugdymo plano, 
mokinių ir mokytojų tarpusavio santykių; 

1.3. nustatyta tvarka naudotis gimnazijos vadovėliais, biblioteka, skaitykla, sporto ir aktų 
salėmis, dirbtuvėmis bei mokomaisiais kabinetais; 

1.4. puoselėti kalbą, kultūrą, papročius tradicijas; 
1.5. dalyvauti popamokinėje veikloje; 
1.6. burtis į mokinių organizacijas, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos 

įstatymams; 
1.7. leisti laikraščius, sienlaikraščius, organizuoti mokyklines radijo laidas. 
1.8. į psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę pagalbą, 

profesinį orientavimą ir švietimo informacinę pagalbą, sveikatos priežiūrą gimnazijoje, 
informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informacją  

1.9. sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) 
programą. 

2. Mokiniai privalo: 
2.1. gerai žinoti ir laikytis gimnazijos nuostatų, mokinių elgesio taisyklių; 
2.2. gerbti savo tėvus (globėjus), kitus šeimos narius, kultūringai elgtis ir pagarbiai 

bendrauti su mokytojais bei kitais gimnazijos bendruomenės nariais; 
2.3. ateiti į gimnaziją švariai, tvarkingai apsirengę; 
2.4. būti drausmingi, stropiai ir sąžiningai mokytis, ugdyti savarankiško darbo įgūdžius; 
2.5. tausoti vadovėlius, juos aplenkti. Pasibaigus mokslo metams, grąžinti vadovėlius 

mokytojams, knygas – bibliotekai. Pametus bibliotekos knygą, nupirkti naują; 
2.6. tausoti gimnazijos turtą, taupyti elektrą, vandenį, šilumą. Sugadinus inventorių, jį, 

padedant tėvams, suremontuoti arba atlyginti nuostolius; 
2.7. laikytis darbo saugos taisyklių; 
2.8. budėti gimnazijoje: klasėje, koridoriuose, valgykloje, renginiuose; 
2.9. turėti visą, kas reikalinga pamokai; 
2.10. kiekvienoje pamokoje turėti pažymių knygelę ir, mokytojui paprašius, pateikti. Ją 

pildyti tvarkingai; 
2.11. visų dalykų sąsiuvinius tvarkyti pagal gimnazijos vieningus reikalavimus; 
2.12. kepures, paltus ir striukes palikti rūbinėje; 
2.13. laikytis higienos taisyklių. 
2.14. iki kiekvienų metų rugsėjo 15 d. pasitikrinti sveikatą ir pristatyti medicininę pažymą. 
2.15. nevėluoti į pamokas. Dėl svarbių priežasčių neatvykus, nedelsiant informuoti dalyko 

mokytoją arba klasės auklėtoją  
3. Mokiniams draudžiama: 
3.1. vartoti narkotines ir psichotropines medžiagas bei jas platinti, kalbėti necenzūriniais 

žodžiais; 
3.2. nešiotis daiktus, nesusijusius su ugdomuoju procesu; 
3.3. pasisavinti ne savo daiktus, reketuoti ar reikalauti pinigų iš bendramokslių, skriausti 

kitus bendramokslius; 
3.4. šiukšlinti gimnazijoje ir jos teritorijoje; 
3.5. žaisti azartinius žaidimus, smurtauti, organizuoti nelegalius mainus, prekybą; 
3.6. palikti pinigus rūbinėje. 
3.7. nepagarbiai elgtis su maisto produktais. 
3.8. pamokų metu naudotis mobiliuoju telefonu. 
3.9. triukšmauti ir garsiai klausytis muzikos pavieniui ir grupelėmis, kai tai trikdo 

aplinkinių ramybę. 
3.10. filmuoti ir fotografuoti asmenis be jų sutikimo pasityčiojimo ir pasišaipymo tikslais. 
3.11. rašyti žeminančio turinio žinutes mobiliuoju telefonu ir platinti jas elektroninėje 

erdvėje. 



4. Mokinių skatinimas ir drausminimas: 
4.1. gerai ir labai gerai besimokantiems mokiniams direktoriaus įsakymu metų pabaigoje 

reiškiama padėka; 
4.2. olimpiadų, įvairių konkursų nugalėtojai apdovanojami Padėkos raštais; 
4.3. mokinių, užbaigusių labai gerais pažymiais mokslo metus, nuotraukos gali būti 

talpinamos garbės lentoje; 
4.4. mokiniai drausminami pagal gimnazijos Mokinių drausminimo tvarką. 
5. Pažeidus mokinio elgesio taisykles: 
5.1. mokinio elgesys svarstomas klasėje ir/ar Mokinių taryboje; 
5.2. klasės auklėtojas informuoja tėvus (globėjus) apie netinkamą elgesį, blogą mokymąsi 

bei pamokų praleidinėjimą; 
5.3. tėvai, (globėjai) kviečiami į mokyklą; 
5.4. klasės auklėtojo siūlymu mokinio elgesys svarstomas direkcinėje taryboje; 
5.5. klasės auklėtojo ir/ ar socialinio pedagogo teikimu direktoriaus įsakymu skiriama 

nuobauda; 
5.6. esant reikalui, direkcinės tarybos siūlymu, mokinio elgesys svarstomas Gimnazijos 

taryboje. 
 

Mokiny, žinok, kad nei klasės auklėtojui, 
nei mokyklos vadovams nebus malonu Tave bausti, 
tad linkime Tau būti geru ir drausmingu mokiniu. 

 
   


